
Id: HWUZR-MVEKZ-DZCIU-CKRBY-BFIJD. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXIX/201/16
RADY GMINY DZIERŻONIÓW

z dnia 24 listopada 2016 r.

w sprawie: zmian w Budżecie Gminy Dzierżoniów na rok 2016. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., 
poz. 446 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214 pkt 1 i 2, art. 215, art. 217, art. 235-237, art. 242, 258 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013r., poz. 885 z póżn. zm). 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XVII/133/15 Rady Gminy Dzierżoniów z dnia 22 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Dzierżoniów na rok 2016 wprowadza się następujące zmiany: 

1. W załączniku nr 1 do Uchwały „Dochody budżetu Gminy Dzierżoniów na 2016 r. według działów, 
rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej” wprowadza się zmiany które szczegółowo przedstawia 
Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały (zmniejsza się dochody o kwotę 732.507,81 zł). 

2. W załączniku nr 3 do Uchwały „Wydatki budżetu Gminy Dzierżoniów na 2016 r. według działów, 
rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej i grup” wprowadza się zmiany które szczegółowo przedstawia 
Załącznik nr 2 do niniejszej uchwały (zmniejsza się wydatki o kwotę 732.507,81 zł). 

3. W załączniku nr 4 „Plan wydatków majątkowych na 2016 r.” wprowadza się zmiany które szczegółowo 
przedstawia Załącznik nr 3 do niniejszej uchwały (zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 29.100,00 zł). 

4. W załączniku nr 8 „Dotacje przeznaczone z budżetu Gminy Dzierżoniów dla podmiotów należących 
i nienależących do sektora finansów sektora finansów publicznych na rok 2016” wprowadza się zmiany które 
szczegółowo przedstawia Załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Budżet gminy po zmianach : 

1. dochody budżetowe : 32.143.710,89 zł 

w tym: 

a) bieżące 29.090.775,93 zł 

b) majątkowe 3.052.934,96 zł 

2. wydatki budżetowe : 33.202.489,02 zł 

w tym: 

a) bieżące 28.646.407,62 zł 

b) majątkowe 4.556.081,40 zł 

3. deficyt budżetu : - 1.058.778,13 zł 

4. Źródła finansowania : 

a) przychody 2.318.778,13 zł 

w tym: 

Sprzedaż innych papierów wartościowych 1.260.000,00 zł 

wolne środki z roku 2015 1.058.778,13 zł 

b) rozchody 1.260.000,00 zł 

spłaty rat pożyczek i kredytów 1.260.000,00 zł 



Id: HWUZR-MVEKZ-DZCIU-CKRBY-BFIJD. Podpisany Strona 2

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierżoniów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dzierżoniów 

Grzegorz Powązka

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIX/201/16

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 24 listopada 2016 r.

Zalacznik1.pdf

Dochody budżetu Gminy Dzierżoniów na 2016 r. 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXIX/201/16

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 24 listopada 2016 r.

Zalacznik2.pdf

Wydatki budżetu Gminy Dzierżoniów na 2016 r. 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXIX/201/16

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 24 listopada 2016 r.

Zalacznik3.pdf

Plan wydatków majątkowych na 2016 r. 

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXIX/201/16

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 24 listopada 2016 r.

Zalacznik4.pdf

Dotacje przeznaczone z budżetu Gminy Dzierżoniów dla podmiotów należących i nienależących do sektora 
finansów sektora finansów publicznych na rok 2016. 

Zalacznik1.pdf
Zalacznik2.pdf
Zalacznik3.pdf
Zalacznik4.pdf


Id: HWUZR-MVEKZ-DZCIU-CKRBY-BFIJD. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów w budżecie Gminy Dzierżoniów na 2016 rok: 

a) zwiększa się: 

w dziale 600, rozdział 60004, paragraf 2910 o kwotę 12.949,00 zł – zwrot niewykorzystanej dotacji do 
transportu lokalnego z roku 2015; 

w dziale 700, rozdział 70005, paragraf 0570 o kwotę 2.091,00 zł, paragraf 0580 o kwotę 149,00 zł – 
wpływy za bezumowne korzystanie z gruntów; 

w dziale 750, rozdział 75023, paragraf 0970 o kwotę 41.406,00 zł – z tytułu zwrotów od jednostek 
podległych za programy antywirusowe; 

w dziale 756, rozdział 75615, paragraf 0330 o kwotę 11.000,00 zł, paragraf 0410 o kwotę 1.000,00 zł, 
paragraf 0690 o kwotę 1.000,00 zł – z tytułu podatku leśnego, opłaty skarbowej oraz różnych opłat 
dotyczących osób prawnych; 

rozdział 75616, paragraf 0340 o kwotę 21.000,00 zł, paragraf 0360 o kwotę 10.000,00 zł, paragraf 0500 
o kwotę 60.000,00 zł, paragraf 0910 o kwotę 5.000,00 zł – z tytułu podatku od środków transportowych, 
podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz odsetek od podatków 
dotyczących osób fizycznych; 

rozdział 75618, paragraf 0490 o kwotę 40.000,00 zł – z tytułu renty planistycznej; 

w dziale 758, rozdział 75814, paragraf 0920 o kwotę 1.850,00 zł – z tytułu odsetek od lokat; 

w dziale 801, rozdział 80101, paragraf 0830 o kwotę 6.165,00 zł – z wpływu z usług dotyczących szkól 
podstawowych; 

rozdział 80104, paragraf 0690 o kwotę 6.000,00 zł – z wpływu z różnych opłat dotyczących 
przedszkoli; 

rozdział 80110, paragraf 0960 o kwotę 6.250,00 zł – z wpływu z tytułu darowizn na rzecz gimnazjum; 

w dziale 852, rozdział 85202, paragraf 0690 o kwotę 5.595,00 zł – środki ze zwrotów za korzystanie 
domów pomocy społecznej przez podopiecznych Gminy Dzierżoniów; 

rozdział 85219, paragraf 0960 o kwotę 500,00 zł – darowizna na zadnie „Razem przy choince”; 

w dziale 900, rozdział 90001, paragraf 0580 o kwotę 1.800,00 zł, paragraf 0970 o kwotę 140,00 zł – 
z wpływu z kar i różnych dochodów dotyczących gospodarki ściekowej i ochrony wód. 

b) zmniejsza się: 

w dziale 600, rozdział 60013, paragraf 2330 o kwotę 427,81 zł – środki z Województwa Dolnośląskiego na 
zadanie pn.: „Wykonanie nawierzchni chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 384 w m. Jodłownik” – 
zadanie bieżące; 

w dziale 700, rozdział 70005, paragraf 0970 o kwotę 276.000,00 zł – z wpływu z podatku VAT; 

w dziale 756, rozdział 75615, paragraf 0310 o kwotę 400.000,00 zł, paragraf 0960 o kwotę 500,00 zł – 
z tytułu podatku od nieruchomości oraz darowizn dotyczących osób prawnych; 

rozdział 75616, paragraf 0320 o kwotę 284.475,00 – z tytułu podatku rolnego dotyczących osób 
fizycznych; 

rozdział 75618, paragraf 0910 o kwotę 5.000,00 zł – z tytułu odsetek od opłat stanowiących dochody 
JST na podstawie ustaw. 

2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków w budżecie Gminy Dzierżoniów na 2016 rok: 

a) zwiększa się: 



Id: HWUZR-MVEKZ-DZCIU-CKRBY-BFIJD. Podpisany Strona 2

w dziale 010, rozdział 01010, paragraf 6050 o kwotę 10.000,00 zł – na zadanie pn.: „Budowa osiedlowej 
oczyszczalni ścieków dla budynków mieszkalnych w Dobrocinie”; 

w dziale 801, rozdział 80101, paragraf 4210 o kwotę 3.165,00 zł – z przeznaczeniem na wydatki 
bieżące dotyczące szkól podstawowych; 

w dziale 700, rozdział 70005, paragraf 4260 o kwotę 1.000,00 zł – z przeznaczeniem na wydatki bieżące 
związane z gospodarką gruntami i nieruchomościami; paragraf 6050 o kwotę 19.100,00 zł – w tym: kwota 
20.000,00 zł na zadnie pn.: „Regionalny Program Energetyki Prosumenckiej”, kwota 29.100,00 zł na zadanie 
pn.: „Wykonanie zmiany kosztorysu inwestorskiego do remontu budynku Tuszyn 39”, kwota 30.000,00 zł 
z zadania pn.: „Prosumenckie instalacje fotowoltaiczne w gminie Pieszyce i Dzierżoniów”; 

w dziale 750, rozdział 75075, paragraf 4220 o kwotę 300,00 zł – z przeznaczeniem na wydatki związane 
promocją; 

rozdział 75095, paragraf 3030 o kwotę 2.800,00 zł – z przeznaczeniem na wydatki związane pozostałą 
działalnością gminy; 

w dziale 754, rozdział 75412, paragraf 2820 o kwotę 2.300,00 zł – z przeznaczeniem na wydatki bieżące 
dotyczące osp; 

rozdział 80103, paragraf 4210 o kwotę 3.000,00 zł – z przeznaczeniem na wydatki bieżące dotyczące 
przedszkoli w szkołach podstawowych; 

rozdział 80104, paragraf 2310 o kwotę 5.900,00 zł – z przeznaczeniem na wydatki bieżące dotyczące 
przedszkoli; 

rozdział 80110, paragraf 4210 o kwotę 6.250,00 zł – z przeznaczeniem na wydatki bieżące dotyczące 
gimnazjum; 

rozdział 80113, paragraf 4300 o kwotę 16.136,00 zł – z przeznaczeniem na wydatki bieżące dotyczące 
dowozu uczniów do szkół; 

w dziale 852, rozdział 85219, paragraf 4210 o kwotę 500,00 zł – z przeznaczeniem na zadnie „Razem przy 
choince”; 

rozdział 85228, paragraf 4300 o kwotę 5.595,00 zł – z przeznaczeniem na usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze; 

w dziale 900, rozdział 90001, paragraf 4120 o kwotę 2.000,00 zł, paragraf 4280 o kwotę 100,00 zł, 
paragraf 4300 o kwotę 1.000,00 zł, paragraf 4410 o kwotę 1.000,00 zł, paragraf 4700 o kwotę 400,00 zł - 
z przeznaczeniem na wydatki bieżące dotyczące gospodarki ściekowej i ochrony wód; 

rozdział 90004, paragraf 4300 o kwotę 20.000,00 zł – z przeznaczeniem na wydatki bieżące związane 
z utrzymaniem zieleni w gminie. 

b) zmniejsza się: 

w dziale 010, rozdział 01010, paragraf 4300 o kwotę 20.000,00 zł – z wydatków bieżących związanych 
z melioracjami wodnymi; 

w dziale 600, rozdział 60013, paragraf 4210 o kwotę 427,81 zł - z wydatków bieżących dotyczących dróg 
publicznych wojewódzkich; 

rozdział 60016, paragraf 4270 o kwotę 10.000,00 zł, paragraf 4300 o kwotę 25.000,00 zł – z wydatków 
bieżących dotyczących dróg publicznych gminnych; 

rozdział 60017, paragraf 4210 o kwotę 20.000,00 zł, paragraf 4270 o kwotę 15.000,00 zł, paragraf 4300 
o kwotę 20.000,00 zł – z wydatków bieżących dotyczących dróg wewnętrznych; 

w dziale 700, rozdział 70005, paragraf 4270 o kwotę 8.100,00 zł, paragraf 4300 o kwotę 10.000,00 zł, 
paragraf 4480 o kwotę 300.000,00 zł, paragraf 4610 o kwotę 10.000,00 zł – z wydatków bieżących 
dotyczących gospodarki gruntami i nieruchomościami; 

w dziale 710, rozdział 71035, paragraf 4210 o kwotę 1.000,00 zł, paragraf 4300 o kwotę 835,00 zł – 
z przeznaczeniem na wydatki bieżące związane z utrzymaniem cmentarza; 



Id: HWUZR-MVEKZ-DZCIU-CKRBY-BFIJD. Podpisany Strona 3

w dziale 750, rozdział 75075 , paragraf 4430 o kwotę 20.000,00 zł – z wydatków bieżących dotyczących 
promocji gminy; 

rozdział 75095, paragraf 4210 o kwotę 24.500,00 zł, paragraf 4220 o kwotę 465,00 zł – z wydatków 
związanych z pozostałą działalnością gminy; 

w dziale 754, rozdział 75412, paragraf 4210 o kwotę 5.000,00 zł, paragraf 4260 o kwotę 5.000,00 zł – 
z wydatków bieżących dotyczących osp; 

rozdział 75414, paragraf 4210 o kwotę 2.300,00 zł – z wydatków bieżących dotyczących obrony 
cywilnej; 

w dziale 801, rozdział 80101, paragraf 4010 o kwotę 50.000,00 zł, paragraf 4270 o kwotę 100.000,00 zł – 
z wydatków bieżących dotyczących szkół podstawowych; 

rozdział 80104 paragraf 4010 o kwotę 20.000,00 zł, paragraf 4240 o kwotę 11.793,00 zł – z wydatków 
bieżących dotyczących przedszkoli; 

rozdział 80113 paragraf 4430 o kwotę 68,00 zł – z wydatków bieżących dotyczących dowozu uczniów 
do szkół; 

rozdział 80195 paragraf 4170 o kwotę 1.800,00 zł, paragraf 4300 o kwotę 2.000,00 zł – z wydatków 
bieżących dotyczących pozostałej działalności oświatowej; 

w dziale 854, rozdział 85412, paragraf 4300 o kwotę 4.600,00 zł – z wydatków bieżących dotyczących 
wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej; 

rozdział 85412 paragraf 3260 o kwotę 5.270,00 zł – z wydatków bieżących dotyczących pomocy 
materialnej dla uczniów; 

w dziale 900, rozdział 90001, paragraf 4110 o kwotę 1.700,00 zł, paragraf 4170 o kwotę 7.500,00 zł, 
paragraf 4220 o kwotę 600,00 zł, paragraf 4270 o kwotę 20.000,00 zł, paragraf 4360 o kwotę 400,00 zł, 
paragraf 4430 o kwotę 9.697,00 zł, 4530 o kwotę 7.000,00 zł, paragraf 4600 o kwotę 3.000,00 zł - 
z wydatków bieżących dotyczących gospodarki ściekowej i ochrony wód; 

w dziale 921, rozdział 92105, paragraf 4170 o kwotę 500,00 zł, paragraf 4210 o kwotę 22.000,00 zł, 
paragraf 4220 o kwotę 1.000,00 zł, paragraf 4260 o kwotę 500,00 zł, paragraf 4300 o kwotę 4.000,00 zł – 
z wydatków bieżących dotyczących pozostałej działalności w zakresie kultury; 

rozdział 92109, paragraf 4210 o kwotę 14.400,00 zł, paragraf 4260 o kwotę 20.000,00 zł, paragraf 4270 
o kwotę 11.000,00 zł, paragraf 4430 o kwotę 500,00 zł – z wydatków bieżących przeznaczonych na 
utrzymanie sal; 

w dziale 926, rozdział 92605, paragraf 4170 o kwotę 1.098,00 zł, paragraf 4210 o kwotę 4.000,00 zł, 
paragraf 4220 o kwotę 1.000,00 zł, paragraf 4260 o kwotę 2.000,00 zł, paragraf 4300 o kwotę 8.000,00 zł – 
z wydatków bieżących przeznaczonych na zadania w zakresie kultury fizycznej. 


